

Proprietário: **PREFEITURA MUNICIPAL DE NONOAI**

Obra: **ILUMINAÇÃO PRAÇA**

Local: **PRAÇA GETULIO VARGAS**

ORÇAMENTO MATERIAL ELÉTRICO DISCRIMINATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Quant.	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	Arandela LED 50W	un.	63	R\$ 60,00	R\$ 3.780,00
2	Armação ferro p/fixação	pç	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
3	Cabo flexível 1x2,5mm ² / 1000V	m	2800	R\$ 2,00	R\$ 5.600,00
4	Cabo flexível 1x4 mm ² / 1000V	m	1500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
5	Cabo flexível 1x6 mm ² / 1000V	m	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
6	Caixa inspeção p/haste aterram. c/tampa	pç	98	R\$ 25,00	R\$ 2.450,00
7	Eletroduto ferro galvanizado 1" e 3m	pç	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
8	Fita Isolante 20m Lorenzett	pç	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
9	Fita Auto Fusão 10m	pç	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
10	Luminaria LED 100W	un.	26	R\$ 450,00	R\$ 11.700,00
11	Lampada LED 50W	un.	63	R\$ 60,00	R\$ 3.780,00
12	Mangueira Corrugada 3/4	m	8800	R\$ 2,18	R\$ 19.184,00
13	Poste Curvo 5m metalico p/ Ilum. Publica	un.	26	R\$ 1.750,00	R\$ 45.500,00
14	Poste Curvo 3m metalico p/ Ilum. Publica	un.	63	R\$ 265,00	R\$ 16.695,00

15	CONCRETO USINADO	M3	1	R\$	470,00	R\$	470,00
16	MATERIAL ALVENARIA	pç	1	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00
	MÃO DE OBRA	pç	1	R\$	53.140,00	R\$	53.140,00
Total Geral Materiais							183.109,00

Nonoai, Setembro de 2011.

Prefeitura Municipal de Nonoai

CNPJ: 91.567.974/0001-07

Proprietário

Luciana Danieli

Engenheira Eletricista- CREA 124535